
Ý  , \ ,  
L

*-$' Memorandum
o spoIupráci při předávání informací o nah!ášených

dopravních nehodách a poruchách vozide| a systému
odstraňování překáŽek provozu na pozemních

komunikacích tvořených nepojízdným vozid|em

Policejní prezidium České republiky
se síd|em Strojnická 27, Praha 7
(dá le  jen , ,p rez id ium. . )
zastoupené po|icejním prezidentem brig. gen. Mgr. o|dřichem Martinů

a

Česká kance|ář pojistite|ů
se síd|em Štefánikova 32, Praha 5
(dá|e jen,,kanc e|ář , ,)
zastoupená předsedou správní rady Ing. V|adimírem Mrázem,

(dá|e spo|ečně také jako ,,strana.. nebo ,,strany..)

níŽe uvedeného dne, měsíce a roku uzavirají toto memorandum:

t .
Úvod

(,l) Strany se k p|nění svých zákonných a smluvních povinností, zejména
v oblasti zajištění rych|ého a účinné obnovení bezpečnosti a p|ynu|osti si|ničního
provozu v místech dopravních nehod nebo poruch vozidel kva|ifikovaným
odstraněním nepojízdných vozide| tvořících překáŽku V provozu na pozemních
komunikacích' dohod|y na vytvoření a vyuŽívání dále uvedeného způsobu
vyrozumívání a zajišťování asistenčních s|uŽeb na místech dopravních nehod nebo
poruch vozidel, a to výhradně smluvními asistenčními s|uŽbami sjednanými v rámci
pojištění odpovědnosti z provozu vozide| účastníků dopravní nehody.

(2) Strany proh|ašují, Že přijíma1í za své činnosti uvedené v tomto memorandu
o spo|upráci při zajišťování předávání informací o nah|ášených dopravních nehodách
nebo poruchách (dá|e jen ,,memorandum..) a případné sporné situace budou zásadně
vyk|ádat a řešit dohodou, smírně a Ve smys|u cí|ů tohoto memoranda.

il.
Nehodové centrum pojišt'oven a asistenční te|efonní |inka

(1) Pro zajištění činností uvedených v části |. zřizuje kance|ář ve spo|upráci se
svými č|enskými pojišt'ovnami ,'Nehodové centrum pojišt'oven.. (dá|e jen ,,nehodové
centrum..) a asistenční te|efonní |inku č,800229111.

,%



Na tuto te|efonní |inku budou operačními středisky Policie České republiky
(dá|e jen ,,po|icie..) neprod|eně předávány informace o všech dopravních nehodách
nebo poruchách vozidel s účastí vozid|a tvořícího překáŽku V provozu na pozemní
komunikaci, k němuŽ existuje zákonná povinnost uzavřít pojištění odpovědnosti
z provozu vozid|a, a to za podmínky, Že jsou ýto Údaje k dispozic i .

(2) |nformace podle odstavce 1 obsahují:

a) přesné místo dopravní nehody nebo poruchy vozid|a, určené ident i f ikací pozemní
komunikace a da|šími |oka| izačními údaj i ,

b) údaj o potřebě odtahu vozid|a (vozide|),

c) státní poznávací značku (registrační značku) vozidla (vozide|),

d) druh a značka eventuá|ně i model vozid|a (vozide|),

e) čís|o ze|ené karty ve struktuře kód země/kód pojistite|e/číslo, je-|i k dispozici '

0 jméno, příjmení a kontakt na oznamovate|e dopravní nehody, je-|i oznamovate|
současně účastníkem nehody'

g) doplňující informace z h|ediska potřeb odtahové s|uŽby, zejména popis situace
na místě dopravní nehody nebo poruchy vozid|a a případné poŽadavky policie na
zajištění vozidla.

(3) Nehodové centrum předá bez zbytečného prodlení informace obdrŽené
pod|e odstavců 1 a 2 operačnímu středisku s mIuvní asistenční s|uŽby přís|ušné
pojišt'ovny účastníka dopravní nehody nebo poruchy vozid|a, která zajistí dojezd
odtahového nebo vyprošťovacího vozid|a na místo dopravní nehody nebo poruchy
vozid|a v době co nejkratší, nejpozději však do čtyřiceti minut od převzetí úplné
informace o potřebě odstranit překáŽející vozid|o z pozemní komunikace. V případě
nemoŽnosti určení přís|ušné smluvní asistenční s|uŽby nebo její neexistence zajistí
poskytnutí asistence spo|ečnost operující nehodové centrum. odtah nepojízdného
vozid|a obsahuje také odvoz jeho částí.

(4) V případech, kdy nebude moŽné operačním střediskem policie zajistit
předání poŽadovaných informací uvedených v odstavci 2, budou tyto předány na
asistenční te|efonní |inku nehodového centra přímo z místa dopravní nehody
po|icistou výjezdové s|uŽby neprod|eně po dojezdu na místo dopravní nehody nebo
poruchy a zajištění prvotních a neodk|adných úkonů.

(5) V případě, Že řidič nebo jiná oprávněná osoba nemůŽe zabezpečlt
odtaŽené vozid|o před poškozením (znehodnocením) nebo krádeží, bude vozidlo
odtaŽeno na podkladě předávacího protoko|u po|icie, kteý bude předán odtahové
s|uŽbě na místě dopravní nehody nebo poruchy vozid|a prostřednictvím nehodového
centra pojišt'oven vys|ané. Předávací protokol mimo jiné obsahuje místo, kam bude
vozid|o odtaŽeno a upozornění na skutečnost, že vozid|o můŽe být vydáno
oprávněné osobě na podk|adě souhlasu po|icie. odtahová s|uŽba provede odtah na
takové místo, kde bude vozid|o zajištěno proti krádeŽi nebo da|šímu poškození.

(6) V případě nutnosti zabezpečit vozidlo před jakýmko|iv zásahem pro
moŽnost zna|eckého zkoumání důleŽitého pro objektivní posouzení věci bude vozidlo
odtaŽeno prostřednictvím nehodového centra vys|ané odtahové s|uŽby na místo
určené po|icií. Zde bude po|icií zabezpečeno proti neoprávněné manipulaci. Nák|ady
odtahu i zabezpečení vozid|a uhradí policie.



Iil.
Ujednání spoleěná a závěrečná

(1) Strany dek|arují, Že všechny informace uvedené vtomto memorandu
slouŽí výhradně pro p|nění jejich zákonných a sm|uvních práv a povinností a jsou
určeny pro potřeby nezbytné vzájemné komunikace o vzniklých dopravních
nehodách nebo poruchách a k řešenítakto vzniklé dopravně bezpečnostní situace'

(2) Jakékoliv zveřejňování informací získaných v sou|adu s tímto
memorandem je podmíněno vzájemnou dohodou zainteresovaných stran, pokud
právní předpis nestanoví jinak. Číslo asistenční telefonní |inky uvedené v čl. Il.
odst. 1 je vyhrazeno pro p|nění úko|ů policie a nesmí být zveřejněno.

(3) Memorandum můŽe být měněno nebo dop|ňováno dohodou stran, a to
formou písemných čís|ovaných dodatků.

(4) Memorandum se uzavírá na dobu neurčitou a můŽe být ukončeno
písemnou dohodou stran' nebo výpovědí jedné ze stran a to up|ynutím 3 měsíců
počínaje prvním dnem měsíce nás|edujícího po doručení jednostranného písemného
proh|ášení kteréko|! strany o odstoupení od memoranda druhé straně.

(5) Činnost stran pod|e tohoto memoranda bude zahájenadne 15.9.2009.

Y Praze an .2rl?r."?r-<:Q
)

za kance|ář
|ng. V|adimír Mráz

V Praze dne

ch Martinů


